

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2012

aruandeaasta lõpp: 31.12.2012

nimi: Eesti Kirjanike Liit

registrikood: 80080786

tänava/talu nimi, Harju 1
maja ja korteri number:

Inn: Tallinn

maakond; Harju maakond

postisihtnumber: 10146

telefon: +372 6276410

faks: +372 6276414

e-posti aadress: ekl@ekl.ee

veebilehe aadress: www.eki.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	12
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	12
Lisa 5 Materiaalne põhivara	13
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud	14
Lisa 8 Annetused ja toetused	14
Lisa 9 Tulu ettevõtlusest	14
Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	15
Lisa 11 Tööjõukulud	15
Lisa 12 Finantstulud ja -kulud	15



Tegevusaruanne

EKL esimehe K.M.Sinijärve kõne Eesti Kirjanike Liidu üldkogul 5. aprillil 2013

Üks loomeliit on üheks päevaks taas kokku tulnud, teinud seda ajal, mil liidu algusest on möödunud üheksakümne aasta ja äsja tähistati veerand sajandi möödumist mälestusväärselt loomeliitude ühispeenurist, mida mõnedki peavad loomeliitude kuldajaks ja kõrghetkeks. Igatahes näitab tänane hetk taas, et ka Kirjanike Liidu nägu ja tegu on igal ajal isemoodi, meie muutume, aeg muutub, inimesed muutuvad. Aga miski meid ühendab ja seda meie hoiame. Ja eestikeelset kirjandust meie teeme vaatamata sellele, et iga aeg ja ajastu jagab omad rõõmud ja veeretab me teele omad raskused. Eks ta imelik ole, et isegi omas riigis ja seda jo mitmekümnendat aastat tuleb meil oma tarvilikkust tõestada ja muudkui seletada ja seletada, ent mõeti võidakse näiteks siis, kui küsid, et mis on saanud viie aasta eest valmis tehtud ja majandussurulist alates kalevi alla lükkunud loomeliitude riiklike tegevustoetuste kavast; vastata ka aastal 2013 näiteks nii: „Neid ei tule. See on kindel. Muidu teeb igauks loomeliidu, muidu tuleb vedurimeeste ametiühing ka meie ukse taha toetust tahtma.“

Ma alustangi noist ülemise otsa asjadest. Ministeeriumis näkse seisukohtades valitsevat teatavat segadust. Ühest küljest on minister oma sõnades selgesti seda meelt, et toetada tuleks eeskätt kirjanduse loojaid, teisest küljest on kujunenud kindel vastuseis igasugustele täiendavatele stipendiumidele. Kuigi stipendiumisüsteemist enam otsesemalt looja toetamise viisi ei ole vähemalt Euroopas välja mõeldud suudetud. Olgu, meie jaoks ei ole ju tegelikult tähtis, millisel kujul Eesti riik oma keele kujundajaid tasustab, peaaegu, et la seda ühel või teisel viisil teeb. Üheks sammuks, millega on nõus olnud nii minister kui Kultuurkapitali uus juhataja, on me ettepanek anda kõigi kulka nominatsioonidega kaasa vähemalt aastane stipendium, millelt oleksid tasutud maksud ja mille võiks välja võtta kindla perioodi jooksul saaja valitud ajal, mitte tingimata kohe. Auhinnad parimatele jääksid eraldi teemaks, aga selgelt tunnustet ja autoriteetselt välja valitud aasta parimate teoste loojad saaksid sel moel väärikalt tasustet loodud teoste eest, mitte ehku peale, mida stipendide puhul kangesti kardetakse. Et äkki keegi saab raha niisama. Igal juhul tähendaks see paarikümne teatavaks ajaks kindlustet autori lisandumist igal aastal. Hetkel on kulka stipendiaate nelikümmend kaks, elutöötoe saajaid kakskümmend neli, loomeliitude seaduse alusel EKL-i kaudu stipendeeritavaid kaksteist ehk ühel või teisel riigi tuge saavald kirjanikke seitsekümmend kaheksa. Kui õnnestub lisada kulka auhindade nominendid, võiks see arv juba üle saja kasvada. Sellisel suurusjärgul oleks juba toekat jumet, aga meil igas ajahetkes aktiivselt väärtkirjandust loovaid isikuid väga palju rohkem korraga olegi. Muidugi tuleb kõiki nimetat summasid suurendada, aga vähemalt on nad olemas. Olemasolevaid asju ära kaotada on keerulisem kui uusi tekitada. Mis ei tähenda, nagu ei peaks järjekindlalt üritama. Lükatakse üks ettepanek tagasi, tuleb esitada järgmine. Ja nõnda kogu aeg. Kui hõlmav stipendiumiskipärasit ebaõiglane tundub, pakume välja variante ilmutate teoste honoraride suurendamiseks. Kui tundub, et e-raamatute edendamine on aktuaalne, vaatame, kas õnnestub sedapidi adekvaatsed autoritasud välja kaubelda. Loogiline oleks, et tasemel kirjandusteose eest võiks minimaalne tasu olla vähemalt aastane miinimumpalk, see kulu koos maksudega on praegu veidi üle viie tuhande euro. See oleks see alamtase, millest tuleks lähtuma hakata ja millest peaks lähtuma ka ministeerium vastavaid kalkulatsioone tehes. Kui tasud tehtud töö ehk avaldatud raamatute eest hakkavad algama sellisel tasemel, siis ehk võib püsistipendiumidele alles vähem rõhku panna. Tõsi, Rein Lang on oma kirjudes korduvalt väljendanud seisukohta, et see, et kirjanik kusagil mujal palka teenib, on igati normaalne. Ta on toonud näiteks Ameerika Ühendriike ja kirjanikke, kes osalise koormusega õppejõutööd teevad. Mulle teadaolevalt ei ole Eesti õppeasutustel küllaldaselt raha isegi olemasolevate õppejõudude tasustamiseks. Ei kujuta hästi ette, et keegi tahaks palgata kümneid kirjanikke, eeldusel, et viimased seda isegi sooviksid. Küll aga tuleks see mõttekalt meelde täiesti puuduva koolitustöö kirjandusliku järelkasvu osas. Tehniliselt oleks täiesti tehtav võtta kas või EKL-i juurde konsultantidena tööle mingi hulk asjast huvitat kirjanikke, kes tööpoolist võiksid austavatele asjaarmastajatele nõu anda, tarvilusel koolides mõne loengu anda jne. Kui see kõlab paremini kui stipendium ja kui selleks raha eraldatakse, siis meie vastu ei ole. Meie taotleme. Igatahes lasub proovimist. Paari päeva eest võis lugeda, et kultuuriministeerium eraldas 74 noorsportlase toetamiseks esimesel poolaastal 62160 eurot, mis on peaaegu täpselt pool kogu eesti kirjanduse programmi aastases mahust. Seega saab riigi stipendiume ligilähedaselt sama palju noorsportlasi kui elukutselisi kirjanikke. Ja see raha on kulkaväline. Usun, et 140-eurose kuutoetuse perspektiiv paneks kirjandusest tõsiselt huvituma ja oma võimeid proovile panema nii mõnegi sartsakama koolilõplase. Eriti, kui ta näiteks eelmainitud viisil oskajate kaest asjajätku abi saaks. Ei maksa unustada, et treenerid saavad alati palka. Ja noorsportlaste stipendieerimine ei tekita huvitaval kombel libamurelikke küsimusi „aga mis siis saab, kui mõni ei kirjutagi raamatut valmis? Kirjutava järelkasvu oskuste arendamine on ka sisuliselt üks asi, kus nimele meie võiksime kaasa lüüa ja mille eest võiks meile rahulikult raha maksta. Nii et tegelikult on meil seegi tarvidus pidada nii mõnigi tõsine nõupidamine ka haridusministeeriumi inimestega. Ja sotsiaalministeeriumi omadega. Viimased on õnneks aktiveerunud ning saanud meile päris põhjaliku küsimustiku kirjanike olukorrast ses vallas. Loodame, et nende vastuste põhjal suudetakse teha ka järeldusi. Igatahes näen ette, et koostöö kujundamine kirjanduse asjas eri ministeeriumide vahel on meie liidu lähiaja peamine ülesanne. Selleks oleks muidugi hirmus hea, kui suhtumine kirjanikesse „kõrgemal pool“ oleks arukas ja arusaav, mitte pealiskaudselt irooniline. Sinkohal tundub paslik lugeda ette Eesti Vabariigi kultuuriministri tervitus Eesti Kirjanike Liidu üldkogule:

„Hää kirjutav seltskond!“

Juba teist korda järjest loeb minu väikese tervituse Teile ette keegi teine, sest ise olen jälle Tartus ehk siis kohas, kus eestikeelne kirjandus alguse sai, vähemalt suurem osa sellest.

Aasta on jälle läinud. Raamatud on jälle kallimaks läinud. Kirjanike honorarid vist mitte nii palju tõusnud kui raamatute hind. Raamatuid müüakse järjest enamates kohtades. Aga raamatukaupmehi jääb aina vähemaks – juba üle 90% kogu raamatukaubandusest on kahe kaupmehi käes. Raamatukogudes käivad inimesed endiselt. Aga laenuvõtte hulk kahaneb. Kiiresti. Neisse raamatute ostmise raha, mida peaksid andma omavalitsused, pigem kahaneb kui suureneb. „Las riik ostab“, kostub omavalitsujate suust. Tallinn arvab, et riik ja valitsus peaksid Tallinna lännavate aegade ka ära parandama. Siis jääb televisioonile rohkem.

Kultuurkapitalil on kirjanduse jaoks raha rohkem. Avatud Eesti Raamatu programmiks isegi palju rohkem. Tänu ühele mõtsele, kes oma nime



keeldub avaldamast. Kultuuriministeerium kahekordistas ka oma sõnakunsti rahahulga. Ikka ei jätku!

Eesti keelest tõlgitakse palju. Eesti keelde ka, aga see, et eesti keelest võõrkeelde tõlgitud raamatud toovad siia ajakirjanike organiseeritud grupe, on esmakordne. Mõned eesti kirjanikud on hakanud saama olulist tulu raamatute läpimüügist välismaal. Vahva! Aga eks mõne leeb ka kadeda ka.

E-raamatud on tulnud, et jääda. Ehkki nende turuosa jääb veel kaugelt alla 10%, on tegu minu arvates kevadise loodusega – kui esimene soe vihm tuleb, lööb kõik tundidega hajendama. USA-s just nii läks. Eitada uut tehnoloogiat oleks rumal. Kunagi kõndis auto ees ja taga mees punase lipukesega, et tagada jalakäijate ja hobuste ohutus. Nüüd on hobusest tänavail tulenev oht autost suurem.

„Looming“ saab 90-aastaseks! Palju õnne!

Ah ja! Mis on pidil valesi? Minu meelest see, et kultuuri ümber liirivad sääsed ja elevandid saavad kõigist loetusmeetmetest oluliselt suurema osa kui loojad. Aga proovi sa seda muuta! Nagu pantvang samastub oma vangistajaga, samastub looja oma loomingust kasusaajaga. Miks? Kui teaks, parandaks ära.

Lohutagu aga kõiki see, et trammiga saab nüüd Tallinnast tallinlane ilma rahata sõita. Hääd kevadet!

Eks näis, kuidas on kevade ja trammidega, aga suhtumine kirjandusse ja kirjanikesse võiks olla tõsisem. Selle saavutamine on meist igaühe asi oma raamatute, oma kirjutiste kaudu. Ja mu meelest oleme me üha enam nähtaval, üha asisemalt meedias olemas. On selge, et me oleme igaüks ise nägu ja ühtlasi keskmisest eesti kirjanikust on üha keerulisem kõnelda. Piltlikult öeldes on ühes otsas Käsper ja Kivisildnik, kes küll armastavad, aga mitte tingimata inimesi, toevad seda häälekalt ja pidevalt, teises otsas on näiteks Kareva ja Kivisilla, kes armastavad isegi inimesi, kuigi vahel mitte säherduse aplombiga, ja sinna vahele jäävad nii Kaus kui Kivirahk kui Kangro kui Koff kui Kaplinski kui Kallas kui Kaldmaa kui Kaints, kui ainult K-tähga kirjanikud võtta. Juba sellest piisab, et me värvikirevust märgata. Ning pole midagi parata, tuleb pildis ja pildil olla, isegi kui pildil on midagi valesi. Kes avalike ülesastumistel, kes suhtlusvõrgustikes, kes ringhäälingus, kes trüklajakirjanduses. Ma ise olen aasta jooksul kirjutanud üle kuuekümnemeheartikli, mitte küll ainult kirjandusest, aga enamasti vähemalt viidete ja vihjetega kirjandusele, ning teinud kümneid telesaateid, kus üles astunud ka kümneid kirjanikke. Teie võib olla tobe, aga kirjaniku näo ja nime kokkuviimine kulub inimestele marjaks. Kirjandusministeeriumis teeb väärt tööd Mart Juur, Ekspressis Peeter Helme, Maaiahes Jürgen Rooste, raadios Vadi, Kaus, Ruitlane, kultuuriajakirjandus on meie inimesi niikuini täis. Ma usun, et kui me ei väsi ja kui meist ei väsi, siis varem või hiljem jõuab kohale, et kirjanikud teavad, millest nad räägivad ja räägivad üldjuhul arukat juttu. Tõsi, lol jutt ja reljeefsed väljendused jäävad alati paremini ja pikemaks ajaks meelde. Ka sellega tasub arvestada.

Aga Kirjanike Liidu igapäevatööst. Esmalt tutvustan Veronika Kivisilla, kes vahetas välja Jürgen Rooste ning tegeleb peamiselt milmesuguste sündmuste korraldamisega. Tartu ja Tallinna kirjanduslikud teisipäevad ja kolmapäevad on nii harjumuspärased, et kuidagi kantsakas tundub neid iga aastal ära mainida, aga nad on ikkagi kõige olulisemad regulaarsed kirjandussündmused. Üha enam on mõlemas majas ka raamatuesitlusi ja teisi eraldiseisvaid ülesastumisi. See saal siin on paraku pisemate, kuigi mitte vähem sisukate sündmuste jaoks natuke suur ja kõle, sestap võtsime mineva aasta Tallinna linnalt rendile ühe pisema pinna vanas Siuru majas Pikk tn 34 ja nüüdseks on läbirääkimised niikauge, et linn teeb seal remondi omal kulul ning soojade ilmade saabudes ja kirjanduslike kolmapäevade siin saalis lõppedes saame suviselt jätkata juba seal. Lisaks raamatumuük, eesti kirjandus võõrkeeles, Siuru-memorabilia jne. Täpne sisu kujuneb ühise tegevuse käigus. Aga igatahes on üks olav nurgatuba etem mälestusmärk kui tahvilike suveniiripoe seinai. Prima Vista ja HeadRead festivalid on samuti juba nii hästi käima jooksnud, et näevad maailma analoogide taustal vägagi veenvad välja. Aasta sisaldas mitmesuguseid juubeleid – Kasmu maja 15, Kirjanike Maja 50, EKL 90, Karl Ristikivi 100. Kasmus sai jõudumööda remonti tehtud, Liidu juubeliks andsime välja raamatu välismaise EKL-i ajaloost (länu siinkohal Sirje Oleskile ja Janika Kronbergile). Raamatukogutuund, esinemised koolides, Paabeli raamatukogu on samuti toimivad traditsioonid, aga seda parem meel on näha, et hästi toimivad ka sellised sündmused nagu Jaan Malini veetav Hullunud Tartu ja sellega seonduvad esinemised-etendused, Ave Alavainu joondatav luulepidu Hiiumaal, mis tähnuv jo viendat korda tuleb, me Koidu tänavu maja Kapsaste-raamatukogu laienemine ja üsna sagedased ülesastumised seal. Niisamuti Arva Valtori eestvõttel toimuv tegevus idapoolse soomeugri suunal, me kirjanike külaskäigud sinna ja vastupidi. Euroopa Kirjanike Nõukogu ja Läänemeremaade Kirjanike Nõukogu, nagu ka Läänemere Kirjanike ja Tõlkijate keskus Visbys on endiselt head partnerid, niisamuti annab lahke perekond Jauhainen ja Väinö Tanneri selts meile endiselt kasutada Mazzano loomemaja. Ja üks samane võimalus on lisandumas. Toimub palju ja Liit katsub alati abiks olla nii nõuhau kui hauhauga. Õnneks on ka Kulka kirjanduse sihtkapitali aegamööda veidi enam raha, et me ettevõtmisi toetada. Loodetavasti saame ka riigi mõistma, et eesti kirjanduse programmi rahamahu topeldamine oli ilus küll, aga progressioon olgu nüüdsest geomeetiline.

Kokkuvõtteks võib öelda, et võimaluste piires sai tehtud päris hea hulk päris head tööd, ent võimaluste piirid avarduvad paraku aeglaselt.

Kuidas see kõik numbrites välja näeb, on juba järgmise ettekande teema.

Haldusjuhi Mart Siilmanni aruanne Eesti Kirjanike Liidu üldkogul 5. aprillil 2013

Kõigepealt tahaksin tutvustada meie uut raamatupidajat, Maia Pihlak.

Majanduslikult oli 2012 EKL-i jaoks stabiilne aasta, s.t. laekumised ja kulud olid enam-vähem tasakaalus. Selles osas ootame muidugi revisjonikomisjoni arvamust.

Kuna eelmisel aastal oli EKL-l kolm juubelit (EKL 90, Tallinna Kirjanike Maja 50, Käsmu loomemaja 15), oli mõnel hetkel mure, et kuidas tuleme välja. Tänu Kultuurkapitali ja ka Kultuuriministeeriumi toetustele läks juubeldamine igati korda nii sisuliselt kui rahaliselt.

EKL põhilise sissotulekuallika, Harju 1, osas oli aasta stabiilne. Maja haldava korteriühistuga on suhted läinud tihedamaks. Meie arvates tuleks ette võtta tänavapoolse fassaadi uuendamine. Eelmisel kevadel uuendasime oma vahenditega terrasiidi meie ukseesise ümber, kogu Kuninga t. tiiva osas on see juba kulukam ettevõtmine. Korteriühistu jaoks see prioriteetide hulka ei kuulu.

Rentnikud on Tallinnas endised ja suhted nendega on endised. Sel suvel suletakse Harju tänav liiklusele, aga isegi kui mõni kaupmees seetõttu lahkub, leiame ilmselt kergesti uue rentniku.

Käsmu loomemaja sai eelmisel aastal seest värskendatud, sel aastal tahame värskendada fassaadide ja katuse värvkatte ja võimaluse korral parandada katusealust soojustust.

Tartu Kirjanduse Majas oli 2012. aastal parendamisi palju vähem, kui varasematel aastatel. Selle tulemusena ei olnud EKL Tartu osakonna majandustulemus negatiivne (vist esimest korda vähemalt 15 aasta jooksul!). Aga näiteks välisukse esine trepp ja tänavapoolne madal aed vajaksid lähemas tulevikus kindlasti korrastamist.

See oleks väga lühidalt kõik. Laekumiste ja kulude kokkuvõtted (ja ka 2013 eelarve) on teile laiali jagatud

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	190 073	169 436	2
Nõuded ja ettemaksed	41 463	54 568	3,4
Kokku käibevara	231 536	224 004	
Põhivara			
Finantsinvesteeringud	383	383	
Materiaalne põhivara	114 405	96 219	5
Kokku põhivara	114 788	96 602	
Kokku varad	346 324	320 606	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	111 831	107 213	6
Sihotstarbelised tasud, annetused, loetused	42 927	24 257	
Kokku lühiajalised kohustused	154 758	131 470	
Kokku kohustused	154 758	131 470	
Netovara			
Sihikapital/Osakapital nimiväärtuses	185 440	185 440	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	3 696	3 508	
Aruandeaasta tulem	2 430	188	
Kokku netovara	191 566	189 136	
Kokku kohustused ja netovara	346 324	320 606	



Tulemiaruanne

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	1 182	679	7
Annetused ja toetused	153 855	205 464	8
Tulu ettevõtlusest	208 922	210 266	9
Kokku tulud	363 969	416 409	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-165 978	-201 311	10
Mitmesugused tegevuskulud	-77 321	-72 101	
Tööjõukulud	-110 669	-131 518	11
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-5 823	-5 992	
Muud kulud	-1 811	-5 491	
Kokku kulud	-361 602	-416 413	
Põhitegevuse tulem	2 367	-4	
Finantstulud ja -kulud	63	192	12
Aruandeaasta tulem	2 430	188	



Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2012	2011
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	2 367	-4
Korrigeerimised		
Põhivara kulum ja väärtuse langus	5 823	5 992
Kokku korrigeerimised	5 823	5 992
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	13 105	15 416
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	23 287	18 825
Laekunud intressid	63	192
Kokku rahavood põhitegevusest	44 645	40 421
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-24 008	-425
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-24 008	-425
Kokku rahavood	20 637	39 996
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	169 436	129 440
Raha ja raha ekvivalentide muutus	20 637	39 996
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	190 073	169 436



Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	Kokku netovara
31.12.2010	185 440	3 508	188 948
Aruandeaasta tulem		188	188
31.12.2011	185 440	3 696	189 136
Aruandeaasta tulem		2 430	2 430
31.12.2012	185 440	6 126	191 566



Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Kirjanike Liidu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti keale raamatupidamistavale ja kasutades soetusmaksumuse printsiipi. Eesti kea raamatupidamistava on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Järgnevalt on välja loodud peamised arvestuspõhimõtted ja hindamisalused.

Raha

Raha ekvivalendina kajastatakse rahavoogude aruandes lühiajalisi (kuni 3-kuulise tähtajaga soetatud) kõrge likviidsusega investeeringuid, mida on võimalik konverteerida teadaoleva summa raha vastu ning mille puhul puudub oluline turuväärtuse muutuse risk, sh. kassas ja panga arvelduskontodel olev raha, mille kasutamisel ei esine olulisi piiranguid ning rahaturufondi osakud.

Nõuded ja ettemaksud

Nõuded teiste osapoolte vastu, mida ettevõtte ei ole soetanud edasimüügiks, kajastatakse soetusmaksumuses. Nõudeid käsitletakse ühekaupa ning ebatõenäolisi nõudeid hinnatakse alla. Kui nõude tagasisaamine on muutunud lootusetuks, siis kantakse need nõuded bilansist maha.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteering on maa või hoone, mida hoitakse kas renditulute teenimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ning mida ei kasutata ettevõtte enda majandustegevuses. Kinnisvarainvesteering võetakse bilansis arvele algselt tema soetusmaksumuses, mis sisaldab ka soetamisega otseselt seonduvaid tehingutasusid. Kinnisvarainvesteeringu edasisel kajastamisel lähtutakse soetusmaksumuse meetodist, mis tähendab, et kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud amortisatsioon ja võimalikud allahindlused väärtuse langusest. Amortisatsiooni arvustatakse lineaarsel meetodil, lähtudes konkreetse vara kasulikest elueast, milleks on ettevõtte juhtkonna hinnangul 100 aastat. Amortisatsioonikulu kajastatakse kasumiaruandes real "põhivara amortisatsioon ja väärtuse langus".

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 319,56 euri ja kasuliku tööaega üle ühe aasta. Varad, mille kasulik töö iga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 319,56 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudena) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse materiaalsel põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud amortisatsioon ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikest tööaastast. Amortisatsioonimäärad aastas on põhivara gruppidele järgmised:

- Maa 0 %
- Ehitised ja rajatised 3 %
- Kunstiväärtused, maalid 0 %
- Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 20-40 %



Põhivara arvelevõtmise alampiir 319,56

Finantskohustused

Finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara soetamisega otseselt kaasnevaid kulusi, sealhulgas tasud vahendajatele ja nõustajatele, tehinguga kaasnevad mitetagastatavad maksud ja muud sarnased kulutused. Finantsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval.

Muud finantsvarad

Muud finantsvarad kajastatakse edaspidi nende õiglasest väärtuses. Juhul kui õiglast väärtust ei ole võimalik usaldusväärselt määrata, siis kajastatakse muud finantsvarasid nende korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o. algne soetusmaksumus miinus võimalikud alahindlused, kui investeeeringu kaetav väärtus on langenud alla bilansiise väärtuse).

Kasumid/kahjumid muudelt finantsvaradelt kajastatakse kasumiaruandes real "finantstulu ja -kulu".

Annetused ja toetused

Saadud annetuste ja toetuste (sh. korjandustest saadud vara ja sihtotstarbeliste laekumiste) arvestusel on lähtutud järgmistest põhimõtetest:

(a) Mitte-sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need tasutakse);

(b) Sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid (sh mitterahalisi annetusi ja toetusi) kajastatakse lähtudes juhendis RTJ 12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest (s.o. kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud).

Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega (näiteks riigieelarvest saadavad mitte-sihtotstarbelised vahendid), ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks. Selliseid annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasest väärtuses. Kaupade müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel. Edasimüüdvad kommunaalteenused on kasumiaruandes saldeeritud.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Sularaha kassas	5 400	724
Arvelduskontod	184 673	168 712
Kokku raha	190 073	169 436

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Nõuded ostjate vastu	40 104	40 104		
Ostjateilt laekumata arved	40 104	40 104		
Ettemaksed	1 359	1 359		
Tulevaste perioodide kulud	1 359	1 359		
Kokku nõuded ja ettemaksed	41 463	41 463		

	31.12.2011	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Nõuded ostjate vastu	52 517	52 517		
Ostjateilt laekumata arved	52 517	52 517		
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	96	96		
Ettemaksed	1 955	1 955		
Tulevaste perioodide kulud	1 955	1 955		
Kokku nõuded ja ettemaksed	54 568	54 568		

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011	
	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	3 294		3 266
Üksikisiku tulumaks	16 175		4 381
Sotsiaalmaks	7 132		7 157
Kohustuslik kogumispension	216		157
Töötuskindlustusmaksed	640		773
Ettemaksukonto jääk		96	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	27 457	96	15 734

Lisa 5 Materiaalne põhivara

(eurodes)

	Ehitised	Arvutid ja arvuti-süsteemid	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	Kokku
31.12.2010					
Soetusmaksumus	179 940	16 243	16 243	15 133	211 316
Akumuleeritud kulum	-79 823	-15 330	-15 330	-14 377	-109 530
Jääkmaksumus	100 117	913	913	756	101 786
Ostud ja parendused		425	425		425
Amortisatsioonikulu	-5 543	-379	-379	-70	-5 992
31.12.2011					
Soetusmaksumus	179 940	16 668	16 668	15 133	211 741
Akumuleeritud kulum	-85 366	-15 709	-15 709	-14 447	-115 522
Jääkmaksumus	94 574	959	959	686	96 219
Ostud ja parendused	22 500	1 508	1 508		24 008
Amortisatsioonikulu	-5 318	-458	-458	-47	-5 823
Muud muutused				1	1
31.12.2012					
Soetusmaksumus	202 440	18 176	18 176	15 134	235 750
Akumuleeritud kulum	-90 684	-16 167	-16 167	-14 494	-121 345
Jääkmaksumus	111 756	2 009	2 009	640	114 405

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	20 867	20 867		
Võlad töövõtjatele	43 683	43 683		
Maksuvõlad	27 457	27 457		
Muud võlad	19 824	19 824		
Kokku võlad ja ettemaksed	111 831	111 831		

	31.12.2011	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	15 972	15 972		
Võlad töövõtjatele	75 507	75 507		
Maksuvõlad	15 734	15 734		
Kokku võlad ja ettemaksed	107 213	107 213		

Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2012	2011
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	1 192	679
Kokku liikmetelt saadud tasud	1 192	679

Lisa 8 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2012	2011
Kokku annetused ja toetused	153 855	205 464

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2012	2011
Kokku tulu ettevõtlusest	208 922	210 266

Karl Hendry

Eesti Kirjanike Liidu 2012. majandusaasta aruanne on heaks kiidetud 05.04.2013 toimunud Eesti Kirjanike Liidu üldkogu poolt.

Eesti Kirjanike Liidu juhatuse liikmed:



Karl-Martin Sinijärv



Tiit Aleksejev



Piret Bristol



Peeter Helme



Krista Kaer



Kätlin Kaldmaa



Maarja Kangro



Jan Kaus



Igor Kotjuh



Janika Kronberg



Mihkel Mutt



Aare Pilv



Triinu Tamm



Piret Viires

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Kunstialane loometegevus	90031	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6276410
Faks	+372 6276414
E-posti aadress	ekl@ekl.ee
Veebilehe aadress	www.ekl.ee